PAGE
5

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 14 октября 2022 года
 №
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения «О почетной грамоте Собрания представителей Щекинского района и благодарственном письме Собрания представителей Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. «О почетной грамоте Собрания представителей Щекинского района и благодарственном письме Собрания представителей Щекинского района» (приложение).

2. Признать утратившим силу решения Собрания представителей Щекинского района:

- от 22.04.2009 № 2/30 «О почетной грамоте Собрания представителей Щекинского района и благодарственном письме Собрания представителей Щекинского района» (приложение);
- от 26.09.2016 № 29/208 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 22.04.2009 № 2/30 «О почетной грамоте Собрания представителей Щекинского района и благодарственном письме Собрания представителей Щекинского района»;
- от 29.11.2019 № 26/169 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 22.04.2009 № 2/30 «О почетной грамоте Собрания представителей Щекинского района и благодарственном письме Собрания представителей Щекинского района».

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании – информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и в официальном сетевом издании в сети «Интернет» по адресу: http://npa-schekino.ru/, а также разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко
ПОЛОЖЕНИЕ

«О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА И БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ
ОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА»
1. Почетная грамота Собрания представителей Щекинского района (далее - Почетная грамота) и Благодарственное письмо Собрания представителей Щекинского района (далее - Благодарственное письмо) учреждены для поощрения граждан, коллективов предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности (далее - организаций) за заслуги в развитии экономики Щекинского района, социально-культурном строительстве, общественно-политической деятельности, охране здоровья, жизни, прав и свобод граждан.

2. Почетной грамотой награждаются граждане и коллективы организаций, внесшие значительный вклад в развитие законодательства, обеспечение прав и свобод граждан, в социально-экономическое и культурное развитие Щекинского района, становление и развитие органов  местного самоуправления, защиту Отечества, за активное участие в благотворительной и общественной деятельности и (или) в связи с юбилейными датами. Юбилейными датами для организаций считаются двадцатипятилетие со дня основания и последующие затем двадцатипятилетия, для граждан - тридцатилетие со дня рождения и последующие затем десятилетия.

3. Благодарственным письмом награждаются граждане и коллективы организаций за достижения в социально-экономическом развитии Щекинского района, осуществление конкретных и полезных для Щекинского района дел в различных сферах деятельности и в связи с профессиональными праздниками.

4. С ходатайством о награждении могут обращаться председатель Собрания представителей Щекинского района, заместитель председателя Собрания представителей Щекинского района, постоянные комиссии Собрания представителей Щекинского района, главы муниципальных образований Щекинского района, главы администраций муниципальных образований Щекинского района, руководители коллективов организаций, органы общественных объединений.

5. Для рассмотрения вопроса о награждении в Собрание представителей Щекинского района представляются следующие документы:

при награждении организаций:

- ходатайство о награждении, содержащее данные об участии в выполнении социально-экономических программ Щекинского района, о достижениях в производственной и иной деятельности организации, представляемой к награждению;

- архивную справку о дате образования организации при награждении в связи с юбилеем;

при награждении граждан:

- ходатайство о награждении, содержащее биографические данные, сведения о трудовой деятельности, личном вкладе и трудовых достижениях в какой-либо из сфер деятельности, перечисленных в пункте 2 настоящего Положения, о других социально значимых достижениях, представляемого к награждению;
- согласие на обработку, использование, передачу персональных данных;

- справка о награждаемом, содержащая дату рождения, паспортные данные, сведения о регистрации по месту постоянного проживания, идентификационный номер налогоплательщика, номер страхового свидетельства о государственном пенсионном страховании,

- в случае выплаты денежного вознаграждения – выписка из банка.

6. Документы с ходатайством о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом направляются в Собрание представителей Щекинского района  не позднее 30 дней до предполагаемой даты вручения.

Документы и ходатайства, представленные с нарушением требований пункта 5 настоящего Положения, подлежат возврату заявителю без рассмотрения с указанием причин отказа.

7. Вопрос о награждении Почетной грамотой вносится на рассмотрение Собрания представителей Щекинского района главой Щекинского района – председателем Собрания представителей Щекинского района. Решение о награждении Почетной грамотой принимается решением Собрания представителей Щекинского района. Гражданам, награжденным Почетной грамотой, может выплачиваться денежное вознаграждение в размере 2300 рублей. Коллективам организаций, награжденным Почетной грамотой, может вручаться ценный подарок стоимостью до 2000 рублей.

Граждане и коллективы, награжденные Почетной грамотой, могут представляться к награждению Почетной грамотой не ранее чем через пять лет со дня предыдущего награждения.

8. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается главой Щекинского района - председателем Собрания представителей Щекинского района на основании представления одной или нескольких постоянных депутатских комиссий Собрания представителей и оформляется распоряжением главы Щекинского района - председателя Собрания представителей Щекинского района.

Гражданам, награжденным Благодарственным письмом, может выплачиваться денежное вознаграждение в размере 1150 рублей. Коллективам организаций, награжденным Благодарственным письмом, может вручаться ценный подарок стоимостью до 1000 рублей.

9. Ежегодно могут быть награждены:

- почетной грамотой не более 50 граждан и организаций;

- благодарственным письмом не более 100 граждан и организаций.

10. Почетная грамота и Благодарственное письмо подписываются Главой Щекинского района – председателем Собрания представителей Щекинского района.

11. Вручение Почетной грамоты и Благодарственного письма проводится в торжественной обстановке главой Щекинского района - председателем Собрания представителей Щекинского района либо другими лицами, уполномоченными главой Щекинского района – председателем Собрания представителей Щекинского района.

12. Оформление документов и учет награжденных Почетными грамотами и Благодарственными письмами осуществляет аппарат Собрания представителей Щекинского района.

13. Расходы, связанные с выплатой денежного вознаграждения, приобретением ценных подарков, изготовлением бланков Почетной грамоты и Благодарственного письма производятся за счет средств бюджета муниципального образования Щекинский район согласно смете расходов Собрания представителей Щекинского района.